
 
 

Vilniaus Valdorfo Žalioji mokykla,  
Paramos g. 14, Skirgiškių k., Vilniaus r. 
Įmonės kodas 304064633 

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre 
AB SEB bankas, banko kodas 70440 
LT88 7044 0600 0803 5934 

Tel. 8 612 81714 

E.p. rastine@zaliojimokykla.lt 
www.žaliojimokykla.lt  
www.fb.com/zaliojimokykla 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Patvirtinta vienintelio dalininko  

Paramos Valdorfo pedagogikai bendrijos 

2018-12-20 Sprendimu Nr. 18/12-1ŽM 

 
 

VEIKLOS ATASKAITA 
Nuo 2017-09-01 iki 2018-08-31 

 
 
 
 
Bendroji informacija apie mokyklą 
 
Viešoji įstaiga Vilniaus Valdorfo Žalioji mokykla įsteigta 2015-06-29. Mokyklos steigėjas ir 

vienintelis dalininkas – asociacija Paramos Valdorfo pedagogikai bendrija. Bendrija vienija Vilniaus 
Valdorfo  mokyklų bei darželių mokinių tėvus ir darbuotojus, kitus žmones, kuriems yra artimos 
Valdorfo pedagogikos idėjos. Įstaigos dalininkų kapitalas sudaro 10 eurų. 

 
Mokyklos tikslai ir uždaviniai nurodyti mokyklos įstatų III dalyje. 

http://www.zaliojimokykla.lt/wp-content/uploads/2015/01/ZM-istatai-2015.pdf 
 
Viešosios įstaigos vadovas Tomas Urbanavičius. Priskaitytas vadovo darbo užmokestis per 

finansinius metus 16885 eurai. Viešoji įstaiga neturėjo išlaidų kolegialių organų narių darbo 
užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms. Viešosios įstaigos sąnaudos per 
finansinius metus 465272 eurai, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui  342332 eurai. 

 
2017 m. rugsėjo 1 dieną mokykloje veikė 1-7 klasės, 2017/18 mokslo metais mokykloje mokėsi 

153 mokiniai. Suburtas 23 darbuotojų kolektyvas. Klasėse dirbo po du klasės mokytojus, užsienio 
kalbų bei muzikos pamokas dėstė dalyko mokytojai. Mokykloje organizuota popiečio grupė bei 
neformaliojo ugdymo veiklos - vilnos, vaško, folkloro, aikido, keramikos, rankdarbių, girinukų 
būreliai. Ūkininkės sklype šalia mokyklos įsikūrė arklidės, mokykloje vyko jodinėjimo būrelis, keletą 
klasių projektų su žirgais. 

Mokykloje aktyviai dirbo Vaiko gerovės komisija, parašyta paraiška Olweus patyčių prevencijos 
projektui, surinkta ir mokyklos puslapyje patalpina informacija „kai reikia pagalbos šeimai“. 

 
 

http://www.zaliojimokykla.lt/wp-content/uploads/2015/01/ZM-istatai-2015.pdf


 
 

Vilniaus Valdorfo Žalioji mokykla,  
Paramos g. 14, Skirgiškių k., Vilniaus r. 
Įmonės kodas 304064633 

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre 
AB SEB bankas, banko kodas 70440 
LT88 7044 0600 0803 5934 

Tel. 8 612 81714 

E.p. rastine@zaliojimokykla.lt 
www.žaliojimokykla.lt  
www.fb.com/zaliojimokykla 

 

Pedagogų kvalifikacijos kėlimas bei ugdymo kokybė 
 
Mokyklos darbuotojai kėlė kvalifikaciją Vilniaus mieste organizuojamuose bei Valdorfo 

pedagogikos seminaruose Lietuvoje ir užsienyje:  
2017 rudenį prasidėjo Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacijos organizuojami Tęstiniai mokymai 

Valdorfo mokytojo kvalifikacijai įgyti http://lvmasociacija.lt/mokymai/.  
Kiekvienų mokslo metų pabaigoje vyksta Valdorfo mokyklų mokytojų patirties pasidalinimo 

seminaras, jau antrus metus jį organizuoja Žaliosios mokyklos kolegija.  
2018 vasarą Kaune vyko WISS (Waldorf International Summer School) kasmetinis savaitės trukmės 

seminaras. Vienas iš seminaro užsiėmimų lektorių - Žaliosios mokyklos mokytojas Egidijus Kabošis.  
Gavus Nordplus programos finansavimą, Žaliojoje mokykloje 2017 lapkritį bei Sulvik mokykloje 

Švedijoje 2018 rugpjūtį įvyko Intuityviosios pedagogikos seminarai, kuriuose dalyvavo beveik visi 
mokyklos darbuotojai. http://www.zaliojimokykla.lt/projektai/intuityvioji-pedagogika-zaliojoje-
mokykloje/ 

 
Mokykloje lankėsi Švietimo ir mokslo ministerijos specialistės – vyko planinė patikra dėl 

bendrojo ugdymo organizavimo nevalstybinėse mokyklose. 
 
Mokyklos darbo grupių veikla 
Mokykloje aktyviai veikė darbo grupės, sudarytos iš mokyklos darbuotojų bei mokinių tėvų – 

projektavimo, buveinės, finansų, darbščiųjų rankų, komunikacijos, administracijos: 
Įvyko 2 Saulės klasės tėvų statybų talka bei klasių ir aplinkos tvarkymosi talkos. Tėvų iniciatyva 

toliau kuriamas mokyklos daržo-gėlyno projektas. 
Finansų grupė sudarė Mokesčio Paramos fondo aprašą. Mokesčio paramos 2017/2018 mokslo 

metais kreipėsi 22 šeimos, mokesčio parama suteikta 33 mokiniams, viso skirta 14637 eurų 
mokesčio parama.  

Mokyklos tėvai dalyvavo Vilniaus Valdorfo mokyklos Kalėdų mugėje, Commune Art Kalėdų 
mugėje, Vilniaus Kaziuko mugėje. 2018 pavasarį įvyko mokyklos bendruomenės Pavasario šventė.  

Per mokslo metus išleisti šeši mokyklos laikraščio numeriai. Atnaujinta mokyklos puslapio 
www.žaliojimokykla struktūra bei turinys. Kuriami bendruomenės „Geltonieji puslapiai“ – 
informacija apie bendruomenės narių vykdomas veiklas. 

Dirbo mamų suburta Virtuvės grupė, vykdyta bendruomenės apklausa dėl maitinimo kokybės 
gerinimo, sudarytas mokinių maitinimo planas naujiems mokslo metams. 

Naujai suburta administracijos grupė rinkosi du kartus per mėnesį spręsti einamųjų mokyklos 

klausimų. Kreiptasi į Riešės seniūniją, sutvarkyta ir papildomai perėja Skirgiškėse prie autobusų žiedo. 

Organizuoti darbo tarybos rinkimai, rinkimai neįvyko neatsiradus kandidatų. 

 

Mokyklos plėtra ir ūkis 
Mokykla įsigijo reikiamų ugdymo priemonių bei inventoriaus.  
Ugdymo bei plėtros poreikiams mokykla gavo fizinių bei juridinių asmenų paramos bei paskolų.  
2017 gruodžio mėnesį isigyta 0,94 ha visuomeninio sklypo dalis iš ūkininkės Virginijos 

Grigaravičienės. 
Ruošiamas mokyklos statybos projektas mokyklos sklype Skirgiškėse. Projekto vadovas 

architekatas Gytis Gasperaitis. 

 
 

http://lvmasociacija.lt/mokymai/
http://www.žaliojimokykla/


 
 

Vilniaus Valdorfo Žalioji mokykla,  
Paramos g. 14, Skirgiškių k., Vilniaus r. 
Įmonės kodas 304064633 

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre 
AB SEB bankas, banko kodas 70440 
LT88 7044 0600 0803 5934 

Tel. 8 612 81714 

E.p. rastine@zaliojimokykla.lt 
www.žaliojimokykla.lt  
www.fb.com/zaliojimokykla 

 

 
Papildomų finansų mokyklai paieška 
2017 rudenį pateikta paraiška fondui Software AG mokyklos pastato statybai finansuoti, fondo 

atstovai apsilankė mokykloje. Gavome teigiamą sprendimą paremti mokyklos statybą 80 tūkst.eurų 
suma. Pasirašyta sutartis su fondu.  

2017-2018 metais vykdytas paramos projektas Aukok.lt portale. Surinkta maksimali 5000 eurų 
paramos suma. Taip pat gavome paramą daiktais – aikštelės dangą bei jos paklojimą; Lietuvos 
krepšsinio federacija parėmė krepšinio stovais. Projekto rezultatas - Vilniaus Valdorfo Žaliosios 
mokyklos sklype Skirgiškėse įrengta sporto aikštelė. 

2018 pavasarį pateikta paraiška ES lėšomis finansuojamam konkursui „NEVALSTYBINIŲ 
NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO ERDVIŲ, VALSTYBINIŲ IR NEVALSTYBINIŲ MOKYKLŲ 
MODERNIZAVIMAS“ finansuoti  mokyklos įrangos ir inventoriaus įsigijimą. Paraiškos suma 150 
tūkst.eurų. Paraiška nebuvo patvirtinta. 2018 pavasarį mokykla dalyvavo LR socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos organizuojamame Šeimų gerovės stiprinimo konkurse, pateikta paraiška 6000 eurų 
sumai. Šio konkurso nelaimėjome. 

 
Bendradarbiavimas, draugiškos iniciatyvos 
 
Bendradarbiavome su Mykolo Riomerio universitetu, kurių studentai atliko praktiką mūsų 

mokykloje. Palaikėme draugiškus ir dalykinius ryšius su Vilniaus Valdorfo bei Viulniaus Valdorfo 
iniciatyva Atvirąją mokykla. Mokyklos darbuotojai dalyvavo Valdorfo mokytojų ruošimo seminaro 
rengimo darbo grupėje. 

 
 
 

 
Vadovas 

Tomas Urbanavičius 


